PAGE
6

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKHH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAUKU

О внесении изменений в Указ Главы

Чувашской Республики от 12 октября 2017 г. № 108
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в составы призывных комиссий муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации, утвержденные Указом Главы Чувашской Республики от 12 октября 2017 г. № 108 «О создании призывных комиссий муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации», следующие изменения:

1) в составе призывной комиссии города Алатыря Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Глава администрации города Алатыря (председатель комиссии, по согласованию)»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Старший помощник военного комиссара (по автоматизированным системам управления) военного комиссариата города Алатырь и Алатырского района Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» (секретарь комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря (по согласованию)»;
абзац девятый признать утратившим силу;

2) в составе призывной комиссии Алатырского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Алатырского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«Старший помощник военного комиссара (по автоматизированным системам управления) военного комиссариата города Алатырь и Алатырского района Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» (секретарь комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;
3) в составе призывной комиссии Аликовского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Аликовского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Заведующий сектором специальных программ и по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Аликовского района (по согласованию)»;
4) в составе призывной комиссии Батыревского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Батыревского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела специальных программ администрации Батыревского района (по согласованию)»;
5) в составе призывной комиссии Вурнарского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Вурнарского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

6) в составе призывной комиссии Ибресинского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Ибресинского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

7) в составе призывной комиссии города Канаш Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации города Канаш (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзацы четвертый и девятый признать утратившими силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Начальник Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Канаш филиала в Чувашской Республике публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)»;

8) в составе призывной комиссии Канашского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Канашского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

9) в составе призывной комиссии Козловского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Козловского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

10) в составе призывной комиссии Комсомольского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Комсомольского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

11) в составе призывной комиссии Красноармейского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Красноармейского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Заместитель начальника отделения полиции по Красноармейскому району межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Цивильский» (по согласованию)»;
12) в составе призывной комиссии Красночетайского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Красночетайского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

13) в составе призывной комиссии Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Мариинско-Посадского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Сотрудник отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Чувашской Республике в городе Новочебоксарске (по согласованию)»;
14) в составе призывной комиссии Моргаушского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Моргаушского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Исполнительный директор акционерного общества «Моргаушский автомобильно-технический сервис» (по согласованию)»;
15) в составе призывной комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«Глава администрации города Новочебоксарска (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзацы четвертый и десятый признать утратившими силу;
16) в составе призывной комиссии Порецкого района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Порецкого района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Заведующий филиалом «Порецкая центральная районная больница» бюджетного учреждения Чувашской Республики «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» Министерства здравоохранения Чувашской Республики»;
17) в составе призывной комиссии Урмарского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Урмарского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Урмарского района (по согласованию)»;
18) в составе призывной комиссии Цивильского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Цивильского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Начальник Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Цивильск филиала в Чувашской Республике публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)»;
19) в составе призывной комиссии города Чебоксары Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации города Чебоксары (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Заведующий сектором по организации профилактики правонарушений и мобилизационной работе администрации города Чебоксары (по согласованию)»;
абзацы девятый и одиннадцатый признать утратившими силу;

20) в составе призывной комиссии Чебоксарского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Чебоксарского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

21) в составе призывной комиссии Шемуршинского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Шемуршинского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Заведующий сектором специальных программ администрации Шемуршинского района (по согласованию)»;
22) в составе призывной комиссии города Шумерля Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации города Шумерля (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Шумерля (по согласованию)»;
абзац девятый признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Начальник Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Шумерля филиала в Чувашской Республике публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)»;
23) в составе призывной комиссии Шумерлинского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Шумерлинского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

24) в составе призывной комиссии Ядринского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава Ядринской районной администрации (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзацы четвертый, девятый и одиннадцатый признать утратившими силу;
25) в составе призывной комиссии Яльчикского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Яльчикского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу;

26) в составе призывной комиссии Янтиковского района Чувашской Республики по мобилизации граждан Российской Федерации:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Янтиковского района (председатель комиссии, по согласованию)»;
абзац четвертый признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

14 марта 2019 года

№ 33